Pag 245. Ad amicam

Cum splendor lunae fulget ab aethere purus
Tu ita sub dies, cernens speculamine meo,
Qualiter ex luna gloriosus latranda pura.
Et splendor tuo thars, amplectitur uno,
Corpo divites, sed mentis amore ligatos,
Si facies pacem spectare requiri amantem,
Hoc saltem nobis humanis sic pignus amoris.
Nos tibi ocululos fidus transfigi amicat,
Si de parte tua fidi; nos fixa catina;
Vult procer ut valeat felix persicula curta.

Pg: 251. Ad manum Thabanum abb. fuldoni.

magistrum suum, pro ratiocinatis.
Thabanus pati per recta iustitia Scrutat,
Ante obliquos menses spendet ipsilla nobis,
Huc autumnali ventus tempore missus
Ufibus ut nebris fuit, que supra populus

Pauorat, sed spes misericordie mea vana secessit,
Quo sit suspicere impunita perniciosa est ipsa,
Sed hinc innumeris pulsant mea portula queritur,
Plus tamen impinguat, quod audiobalia regna
Corripit, ni vestra prius folia nostra
Subspicit calidus, verbis ut panta montati
Ocurrat, quo fit cunctis largissima mater
Vestra manu, valeat per fetula temita pretamus.

Ad eundem pro fratre danda.

Quae sumus exigui temet patre optime feci, l. vii. 1
Si nostri ut elementi vestra numeri bonitas.
Adest enim nostra est nobis angusta duratur,
Si temi uterum, late fatis fieri
Unde expectamus vestris promissa facias,
Tu nos ut elementi tique iacet dominas. Amen.

pag 266. inquit Hortulus Walafide.

Salvia. Ruta. Abortivum. Cuticularia.
Ranunculus. affynthium. Marrubium. Honitalum.
Gladiola. Libittium. Cærefolium. Lilium.
Populus. Glarea. Mentha. Pulicaria. opium.
Betonica. agrimonie. ambrosia. Nepeta. Kaphanus.
Rosa.

pag. 57. Genealogia Caroli M. ab anonymo. ad ody (+ 572.)
Scripta ex cod. J. gallunpi.

Tomi II. Part tertia.

pag. 57. Monachi S. Gallensis de gestis

Caroli magni libri duo. ex cod. Biblioth.

Monacensis. forte notatus halbulus noster est.

capita. I. de ecclesiastica Caroli in cura. II. Aliuini
adventus in galliam. III. praefectus provinciarum nobis-
titati. IV. de episcopatu suo nullo consesso. V. Vitis
et pauper clericos fit episcopus. VI. de episcopo velicite-
tate. VII. de fabellam. VIII. de clericis
qui cantare reficiunt. IX. Cantus clericos angustino paces
depedebat. X. de canto romano. XI. romanorum frades.
XII. Caroli iugurthum in quadraginta. XIII. de papa benedicto.
XIV. initum beneficium misericorde dandum.

, Providentissimus factus nulli comitum, nisi hoc, qui
in eternis ultimis barbarorum constituti sunt,

plus quam unum' territorium aliquando traxerit,
nulli episcoporum abbatiā vel ecclesiā ad ius regium
pertinet, nisi ex eis tamen causis angustam permisit.
cumque a consiliariis, pīce familiaribus suis interrogatus,
cur ita fecerit, respondit: Cum illo pīce vel eadē,
ille abbaciā vel ecclesiā tam bonum, vel meliorum
vassallum, quam illi comes ipse vel episcopus, fidelium
michi facio. Ex eis autem causis quibusdam plurima
tribuit, ut post Udalricū fratri meagre Hildigardae
gentiōis regum et imperatorum. de quo cum post abitum
ipsius Hildigardae, pro quadam comitissō, a Carolo
duo alter honoribus, quidam terra in auribus
miseris corbisimi Karli proclamauit: Nunc habet
Udalricus honores predictos in oriente et occidente,
deputata sua fratre. Ad quae vita illarimatis
ille pristinos honoris statim fecit illi restitū.

cap: IV. episcopi dictum factum. XVII. Cardi
in capis distinguendis predictissimis. XVIII. de episcopo
nuciam mente. XIX. d. episcop. virginem nuciam hacten
vice fronte. XX. d. episcop. qui contionem habet non potuit.
XXI. Card. episcopo iuratus. XXII. d. episcop. qui voluit
adorari. XXIII. episcopi iurium violentis punitentia.
XXIV. de episcop. feminam florante. XXV. episcop. auctor.
XXVI. Episcop. in aquam immutus. XXVII. episcop. fornicator.
XXVIII. de leone pontifice. XXIX. de aedificiis Karli.
XXX. abbas fer. XXXI. Detrampance. XXXII. d. Karli
de confundendis aedificiis. /: post magnificas fures thonum. /
XXXIII. Somnium Lutfridi mortum praenuntians. XXXIV.
latus diaconi punitus XXXV. ingratitudo clivi plorit.
XXXVI. vestes gallicum.

✓ nocturnum atque pendulam aquati pallium ad haec
nos a bellio protincta retrahit. brat antiquorum
erratus vel parata frantorum, calcamenta forinfetus
euata, corrigies tristabiliter insignita, fabiolae
erubentes vermiculatae, et subtiliter tibialis vel coxalis
linea, quemadmodum ex eadem colore, tamen opere pretiosissimo; / sic. /
varicata. Super quae et fabiolae in erubens modum intus
anti et retro longissime illi corrigiae tendebantur. Deinde
corripia cilicina /: glizina al: red: / post haec balthus
spathei colligatus, quae spathe primum vagina, secundo
osio qualicunque, tunc luteamine conditissimo,
rea latidissima rhamato ita cingebatur, ut per medium
cruiculus eminenter ad punctionem gentilium ducatur.

Ullum habebus eorum erat pallium canum vel saphirinum
 quadrangulum, duplo, sic formatum, ut cum imponebas
 horris, ante et retro pedes tangaret, de latribus quo
 vix genua tangebat; al. sed. conteget; Tunc baculus
 de arbore malo, nodis paribus admirabilis, rigidus et
 terribilis cutipide manuali; ex uno vel argento, cum coelatur,
 in lignis praefixo portabatur in dextera. Quo habitu leviter
 ego et testudine tardior, cum in franciam nunquam
 veni, vidi caput frantorum in monastrio S. Galli
 praeceps, duosque florit uicinos ex eius femoribus
 progrebentes, quorum qui prior autem pectus exercitans
 virtutem spiritus sui summa gloria decoloravit, et transstada
 contexit. Sed ut se mos humani habet ingeni, cum inter
 gallos frantii militantes virgatis usq[ue] sagulis conspicuerent,
 ueritate gaudenter, antiquam consuetudinem dimiscentur,
 et eos imitari; sic; / cognoscunt. Quod intonit regidissimus
 imperator idcirco non prohibuit, quia bellis rebus aptius
 videlicet illi habitat. Sed cum trepidos habentia
 abuentis aduentur, et brevissima illa palliola, si uia
 regia maxima, vendri complicit, praecopit ut nullus
 ab eo nisi grandia et latissimaque illa longissima
 pallia consuetudinario pretio coimur, adjiciens;
 Quid profundit illa putacio? in leto non potum
 sis compiri, cavallians contra ventos et pluvias
 neque defendi, ad necessaria naturae ferebant
 tibiarum congelatione deficit. n.

Liber secundus. pag: 72.

cap. I. gallorum amor: injuria defecatio. II. de Harris. III.

Aggius defecatores saepe cantare. IV. Iudei dormientibus ex
 cubis recubant. V. libertatis amor. VI. Taxorum geni
 me cognite gradiis. VII. Graecorum perficia. VIII.

ligatus caroli et praecepit male acceptus. IX. vindicta caroli.
 X. oblatione graecorum latine reddita. XI. de ligatis
 perlarior. Cum esse quietis et osii impatientissimas — (pag: 75)
 Karolas ad ornatam biseptiam vel uorum in locis in
 et per larum tunicas florem parat educte. Qui cum ingentia
 illa uiuant animalia, nimio patre presulfi in fugam
 conuerti sunt. At non territus deus karolus, ut in equo
 sedebat, acerrimo appropinquavit, uni eorum extracta
 spuma rugosum visus absonde omobatus; sed frustrato

cota, gallicum / gallice gallochis calcamenti specie, /
regis et flaccidum feras immanissime discrument,
tibiamque istius humero hinc coram profringens, paulo
tardiorum reddidit, et in convallum latissimum, ligis et
lycidas appunctam, ratis vulnera irritatus affugit.

Cumque ad ablegium domini cuncti hostes suas vident
extrahere, illi prohibuit uox: Sic affectus ad Hilde-
gardam uiae debet. Confutus autem faram ^{et} Gantadum
filium Florii prefectoris patrui reprei ut mari +
cum propius non fuisse uoluas accidet, libata lancea vibrata?
inter cornu et gutta, cor eius penitus et impatoris
palpitantem affigunt configuravit, quod cum ille quasi
non adiutatu, cadaver fruis relato rursum ut humanum.
adversaque Regia, ostendit armas disruptas et dicit ei:

Quid dixit ipse qui de hosti haec intelligentia me liberavit?
ille qui respondente: Omnia bona, innparuit imperator
cuncta per ordinem, et immanissime cornibus in
in testinorum prolati, ad lassimam et saffiria, prou-
nosque pectoris dominatricem coigit. quae cum audisset,
quod tuus adibili et cunctis horribus expoliatus est sic!

Gantardus imperatorum de tali adversario vindicasse, + Sic!
eius pedibus aduersata impetravit et omnia, quae cunque
fuerant illi atlata; sed et ipsa uiderem est manu lauata. Ergo Cif. ▲

cap. XII. Carli lana ad orientalit. XIII. aforum legate.

XIV. Ellunca Karoli ad reg. perlucem. XV. Prædictio
de ludovicis. XVI. Ludovicis more. XVII. Hostium infantis

pletuit carolut. Interco cura imperator karolus propter
aduentuum frequentiam et infestationum indomitissimum
Saxonum, et latronum noctivisque Nordmannorum his
Hauorum, apud Agincum paulo distans expeditus; sedum
autem contra Haust et filio eius Pipino gestetur, ex parte septentrione
barbarae nationis Noricum et orientalem Franciam magna ex parte
deportabiles fuit. Quod illi compicunt pro se ipsum ita omnes
mobilis, ut etiam pueri et infantes ad spatas natus principaret,

et quicunque vendim monogramm excedens, capite plattiatis. sec. 80. *

XVIII. Conjuratio aduersus Carolum. XIX. Pipini respondens
de expellendis fratribus. XX. Deligante. Indignatur est — (pag: 79)

autem magnanimus Karolus, quod iuste ad barbaras illas
nationes sit enim provocatus, cum quilibet durum frumentum ad
hoc videlicet idoneum, quod etiam ita esse ex unius comprobacionis alium
necrum facta probabo. Erat quidam vir de Durorum;

al. ead. Durque; iuxta nomen suum, magna pars terribilis
excellens vocabulo ex mortante; al. ead. Cis Herce; proceritatem,
ut de Cauchia stripe exortus eredi potuerit, nisi tantum temporum
et locorum interuersi; qui quotiens congre ad fluvium Duram
alpinis torrentibus tumultuose, exundantibusque aquis,
ne rebulum maximum in viet non dicem fluens, sed nec
liquentia posset impellere, approachis habeatis fluitantem pop-

+ man sieht die menschheit und den munde
eines andern und groer unter menschlicher an-
staltung eines hofmannes des Kaisers.

A A
St. Gallensis L. II. de Gestis Caroli Magni, ap. Canisium in Litt. antl. ad
Baronagii P. II. p. 3. p. 75. § 12.

Attulerant autem Persae Elephentum et simias, oprobalsamum, unguem
tago varia, pigmenta odoramenta vel medicamenta diversissima,
odo ut orientem evacuasse & occidentem viderentur implese. Cumque
multi apud Imperatorem familiaritate uti capiscerent, quadam die,
cum iam latiores essent & grecingario fortiori incalciassent, ad
Persorum serietate & sobrietate semper armatum, ioculatiter haec
prolocuti sunt: Magna quidem est, o Imperator, potentia vestra,
sed multo minor rumore, quo apud Orientalia regna diffamata
potest. Quo illi audito & profundissima indignatione dissimulata
iuncte inquisivit ab eis: Cur ite filii mei dicunt? vel hoc
unde videtur? At illi repentes a principio narraverunt ei aucto,
qua sibi in cismarini partibus contigerunt, discente: Nos Persae
vel Medi Armenique vel Indi & Elamite omnesque Orientales
multo magis vos quam dominatorem nostrum Baron timemus. De
Macedonibus autem vel Achivis quod dicamus? qui iamiamque
magnitudinem vestram plus se fluctibus Honi oppresuram paui-
tant. Insulani autem omnes, per quos iter habuimus, ad obie-
quiun vestrum ita prompti sunt & intenti, quasi in palatio
vestro nutriti fuerint & beneficiis ingentibus honorati. Istarum
autem partium priorores ut nolis videntur, non satis curant de
vobis, nisi tantum in presentia vestra. Nam cum eis, utpote
peregrinis perinde suggeremus, ut aliquid nolis in vestri amore,
quia vos quereremus exhibere dignarentur, inadictos & vacuos
dimicerunt. Tunc imperator omnes comites & abbates, per quos
idem missi profecti sunt, auctis honoribus denudavit. Episcopos
autem infinita pecunia multabant vel damnavit: legatos vero
cum ingenti ceatula & honore ^{ad} usque proprios fines deluci praecepit.

* Merito M.

§. 13.

• Se trajit ingens: Per dominum Gallum! etis nobis me signi
debetio. It itaque cum in comitate Cenepis Bohemanni, Nitro,
et avos in modum pretiis locastis et in avicularum modum
de ponte suspendebat; dominum vitor vocatus, et a torpibus
interrogatus, qualiter ei in regione Vinidum complacuisse; et illas
designatas, hisque insignitatis aijabat: Quid mitra amiculi illi?
Systea vel osto, vel teste novem de illis hujus mea perforatos, et nefio
quid moventantes, huc illiusque portare solitam. frustre ad-
versum tales eremites dominus Regis ut nos fatigati sumus.

XII. Bellum in Normannias. XIIII. Normannii pietate.

XVIII. Leo occulus a Pippino. XXII. S. batnus aquaribus.

XXV. /: pietatis /: XXVI. Carolus Romanum petit. XXVII.

Caroli vites. XXVIII. Ludovicus vii. XXIX. Normannii beatissimum
statuimus. XXX. Ludovicus iiii amator. XXXI. Clemens papa
distribuit.

Sequuntur: Maityologium Notkeri, pag. 108. S. galli. usq; ad pag: 194.

Hymnata seu hymni laeti illi. vicor. antiquor. patrum moni
S. galli. id est: Bernardi abb. f. galli carmina. Columbani.

Evarardi. Hartmanni. Notkeri balbus. Notkeri medici.

Ratheri. Strati galli Tildensis. Tutenbergi. Waldemari.

Anonymorum: usq; ad dicit: f. gallentibus.

pag: 230. et man. 2 elsendi et u. horne in dom. schre
des kl. g. S. gallen. die inschrift des ein en pulte im
Lindenthal T. die des andern f. s. u. u. t. / kontet;
Monus Burthardi. D. patris hoc fratru honoris
Auctor hor abbas, haic non sit partio gallus.

a) Burchardus ingenuus, filius Utrici comitis de
Angau, Buschhorn et monteforte et Wenden, das
comitissae de Buschhorn, Henrici amiculus ex
forre Hesmire procrepos, ad 959 creatus abbas
S. galli. usq; ad pag: 234.

Carmina Solomonis episcopi. pag: 239.

• B. Luitwardus archicappellanus
cav. fuit abbas Bobiensis
refud Notkeri balbus in u. pag: 211.
fuit et productus Caroli grati.

• B. die anmerkung a) Schel pag: 232.

XXXI. Thudori hagiopolitan. disputationes. pg: 172.

XXXII. Thudori aburare. trattato de
unione et incarnatione: ex cod. Bodlei. Gen. pg: 478.

Tomi II. Pars III.

XXXIII. Martyrum S. Desiderii. ex bibl. S. Galli: pg. 8.

XXXIV. Anastasii liber contra Iudeos. pg: 51.

XXXV. Monachi S. Galli: notarii Balbulij:
libri duo de genit caroli magni. ex
codice monatensi. usq ad pg: 84.

XXXVI. Martyrologium Notkeri bal-
buli. ex cod: S. Galli. ad pg. 184.

XXXVII. Epigrammata, seu hymni satri illa pr.
virorum monni S. Galli:

Bernardi abb: Columbani.

Eriardi. Hartmanni.

Notarii Balbuli. Notarii medici.

Ratpertii. Strabi galli fuldimus.

Tuteloris, Waldrammi. Anonymorum.

ex codd. S. gallensisbus a pg: 190. ad pg. 234.

XXXVIII. Carmina Salomonis ep. a pg. 239 ad pg. 250.

XXXIX. Psa S. Gregorii p.m. ex cod. monic
Petrusiani. a pg: 256 ad pg. 262.

XL. Psa S. Walpurgis. ex membran:
etle Ratirponis. et moni: auctissad: predi-
catorum. a pag: 282 ad finem huius Tomi.